
Tympanum
Original

Tympanum vydalo i další Coelhovy audioknihy 
Nevěro, Vyzvědočko, Čarodějko z Portobello a Alchymisto.

Mladá Slovinka Veronika se z omrzelosti nad stále stejným životem i z pocitu vlastní 
zbytečnosti rozhodne spáchat sebevraždu. Ve svém dosavadním životě se vždy snažila 
dělat to, co od ní očekávali druzí, neměla odvahu naplnit svou vnitřní touhu a riskovat 
neúspěch. Teprve když se v sanatoriu pro duševně choré dozví po nezdařené sebevraždě, 
že má poškozené srdce a že pomalu umírá, probudí se v ní instinktivní vůle к přežití 
a Veronika začne o svůj život bojovat v prostředí lidí, kteříjsou úředně potvrzenými „blázny". 
Při vyprávění Veroničina příběhu se světoznámý brazilský autor opírá o vlastní zážitky 
z dospívání z riodejaneirské psychiatrické léčebny.

Lenka Šestáková (1973) | je divadelní a rozhlasová herečka a pedagožka.
Po studiích na pražské DÁMU byla dlouholetou členkou činohry Jihočeského 
divadla, kde vytvořila řadu rolí (Varja z Višňového sadu, Štěpka z Petrolejových 
lamp, Nevěsta z Krvavé svatby, Beatrice z Mnoho povyku pro nic, Anna Boleynová 
ze hry Ženy Jindřicha Vlil., a další). Vyučuje literárně dramatický obor na ZUŠ 
v Českých Budějovicích a se svým studentským divadlem se účastnila mnoha 
festivalů (Řecko, Švédsko). Byla několikrát nominována na cenu Thálie a na 
cenu Neviditelný herec. Pravidelně spolupracuje s Českým rozhlasem (Příběhy 
z olivového ostrova, Bereme, co je, Obsazeno, Proměny). V současnosti se věnuje 
rétorice a komunikaci.

Nezkrácená verze 11 mp3 CD | Celková délka 6 hodin 20 minut

Nahrávka vznikla podle knihy Paula Coelha Veronika se rozhodla zemřít vydané nakladatelstvím 
Argo v roce 2013. Copyright © 1998 by Paulo Coelho. Z portugalského originálu Veronika Decide 
/Worrer vydaného nakladatelstvím EDITORA OBJETIVA LIDA. v Riu de Janeiru roku 1998 přeložila 
Pavla Lidmilová.Translation © Pavla Lidmilová, 2000. Čte Lenka Šestáková. Hudba Jan Šikl. Režie, 
střih a mastering Luboš Koníř. Natočeno ve studiu MK Production v Českých Budějovicích, záznam 
Petr Michal. Design obalu Pavel Růt. Úprava obalu pro CD Martin Urbánek. Odpovědná redaktorka 
KarolinaSrncová-VydaloTympanum, s.r.o., vdubnu 2017. Bolzanova 1615/1, IlOOOPrahal. 
www.tympanum.cz

8

http://www.tympanum.cz

